
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 93 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 
30.08.2023г.                         № 01-11/295 

 

 

О создании школьного театра 

«Вдохновение» в МОУ СШ № 93 

 

 В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры и сплочения коллектива, расширения кругозора учеников, реализации 

творческого потенциала школьников и педагогов 

приказываю:  

1. Педагогу-организатору, исполняющей обязанности заместителя директора 

по ВР Парамоновой Н.В.:  

1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы, в рамках внеурочной по реализации деятельности ФГОС ООО, ФГОС 

СОО;  

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного театра; 

1.3. Зарегистрировать школьный театр «Вдохновение» во Всероссийском перечне 

(реестре) школьных театров в соответствии с Порядком формирования Реестра школьных 

театров. 

            2. Утвердить: 

            2.1. Положение о школьном театре  (Приложение №1).  

            2.2. Рабочую программу внеурочной деятельности «Мир через театр».  

            2.3. График занятий театрального кружка «Вдохновение»: 

                   Понедельник — 18.30-19.30 

                   Четверг           — 18.30-19.30 

            3. Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка и 

литературы Паршину Е.С. 

            4. Марковичу А.А., ответственному за ведение сайта образовательной 

организации, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и 

разместить документы по созданию школьного театра. 

            5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

 

 

 

          Директор                                                                            Е.А. Шибулкина 

 

С приказом ознакомлены: 
Парамонова Н.В.  ______________ ________ г. 
Паршина Е.С.        ______________ ________ г. 
Маркович А.А.      ______________ ________ г. 

 


		2023-08-30T11:56:24+0300
	Шибулкина Елена Алексеевна




